
57. konvent Pražského seniorátu ČCE  

1 zasedání, 11. listopadu 2023, Kobylisy Tisk č. 2 

 

 

Strana  1 z 1 

Zpráva předsednictva o plnění usnesení 3. zasedání 56. konventu Pražského seniorátu 
 

1. Volby  
(a) Seniorátní revizoři, seniorátní výbor, poslanci na 36. synod – všichni zvolení se ujali svých funkcí, 

předsednictvo konventu zaslalo zvláštní zápis o volbě člena SV na ústředí církve. 

(b) poslanci do ústředního shromáždění JJ, oba dva zvolení se ujali svých funkcí, vzhledem k odchodu 
bratra Pavla Kaluse z časnosti tohoto světa nastoupil na jeho místo první náhradník bratr Jakub Šilar 

(c) Seniorátní farářka pro mládež – sestra Anna Pokorná je od 1. října farářkou pro mládež našeho 
seniorátu. 

2. Usnesení:  

(a) Konvent pražského seniorátu vyjadřuje poděkování a vděčnost bratru Jakubu Suchelovi za 
dlouhodobou práci v Diakonii ČCE – bylo bratru Suchelovi odesláno po konventu, ale na mail bratra 
Suchela nedorazilo. V říjnu tohoto roku bylo poděkování předáno již  úspěšně. Bratr Suchel v reakci na 
toto usnesení napsal: „Vážený bratře Chábe, Váš e-mail, jakožto informace o vyjádření konventu, mne 
velice potěšil, i když byl zaslaný až po roce. Možná o to víc, kdy mne ještě občas napadají pochybnosti, 
zda všechny mé kroky a rozhodnutí související s odchodem z Diakonie byly správné. Moc si usnesení 
vážím a je pro mne velkým povzbuzením nejen pro můj další osobní i pracovní, ale i duchovní život. Se 
srdečným pozdravem Jakub S.“ 

(b) Hospodářské tisky – informace o plnění těchto usnesení najdete v hospodářské zprávě PS. 

3. Usnesení návrhů postoupených konventu synodem: 

(a) Změny CZ – usnesení týkající se změn CZ byly předány ústředí církve. Synod rozhodl v podstatě shodně 
jako konvent – přijal první dva návrhy – návrh týkající se zkrácení doby nutné k sloučení sborů a návrh 
týkající se zrušení možnosti dočasného postavení kazatele mimo službu při řízení před pastýřskou 
radou. Poslední návrh na změnu CZ (zjednodušení procedury některých změn CZ) synod nepřijal. 

(b) Regionální rozdělení seniorátů – materiál, který byl usnesením na konventu přijat, předalo 
předsednictvo ÚCK do stanoveného termínu. Na prvním zasedání 36. synodu nebyla problematika 
regionálního uspořádání seniorátů naší církve projednávána s tím, že bude projednávána na druhém 
zasedání 36. synodu v roce 2024. 

4. Návrhy pro synod 

(a) Synod ČCE ukládá synodní radě, aby společně s Ústředním představenstvem Jeronýmovy jednoty vzaly 
následující text1 jako podnět k zahájení rozhovoru v seniorátech a ve sborech o budoucí podobě 
podpůrného díla Jeronýmovy Jednoty. Návrh byl předán synodu prostřednictvím ÚCK – synod návrh 
nepřijal s tím, že JJ a SR již podle tohoto návrhu pracují. 

                                                           
1 „Následující text“ obsahoval dvě stánky komplexního návrhu reformy JJ. 


